*β'. Κελσ. Ἐστι γὰρ χρῆσις τῶν καρπῶν δίκαιον  
ἐν σώματι, οὗ τυνος φθειρομένον συμφέρεται.*

*γ'. Γαϊ. Ἡ χρῆσις τῶν καρπῶν πάντων τῶν ἀγρῶν  
διὰ ληγάτων συνίσταται· καὶ δοκεῖ διδόναι ὁ κληρο-  
νόμος εἰςάγων εἰς τὸν ἀγρὸν τὸν ληγατάριον, καὶ ἀνε-  
χόμενος αὐτὸν κεχρῆσθαι καὶ καρπίζεσθαι.*

*Συνίσταται καὶ συμφράνοις καὶ ἐπειρωτήσεισιν, οὐ  
μόνον ἐν ἀγροῖς καὶ οἰκήμασιν, ὅλλα καὶ δούλοις καὶ  
ὑποζυγίοις καὶ λοιποῖς πρόγμασι.*

*Φθείρεται δὲ δίλοις τρόποις καὶ ὑποστρέψει πρὸς  
τὴν δεσποτεῖαν. τοῖς αὐτοῖς τρόποις καὶ συνίσταται καὶ  
φθείρεται ἡ χρῆσις τῶν καρπῶν, καὶ ἡ χρῆσις μόνη.*

*δ'. Παῦλ. Ἐν πολλοῖς θέμασι μέρος ἔστιν ἡ χρῆ-  
σις τῶν καρπῶν τῆς δεσποτείας.*

*μέρος — τῆς δεσποτείας] Οὐσούφροντος μέρος  
δεσποτείας ημέρεται· καὶ τοῦτο ἐτεῦθεν δείκνυται τε καὶ  
δῆλονται, ὅτι ὥστε ἡ δεσποτεία καὶ πονώσας καὶ ὑπὸ ἡμέραν  
δύναται δίδοσθαι, τὸν αὐτὸν τρόπον καὶ ὁ οὐσούφροντος  
δύναται καὶ πονώσας, καὶ ἐπὶ φανεραῖς ἡμέραις συνίστασθαι.*

*r) Cap. 29. est in Syn. p. 169. a) Cap. 1. totidem verbis est in Syn. p. 170.*

#### TITULUS I.

##### De usufructu <sup>1)</sup>.

**I.** Paul. Ususfructus est ius alienis rebus utendi *L. 1.*  
et fruendi, salva rei substantia. *D. VII. 1.*

**I) de usufructu]** Post vindicationes rerum corporalium, merito Iureconsultus etiam de vindicationibus rerum incorporalium dicturum se pollicetur: utputa de usufructu et ceteris servitutibus. Interim autem verba facit de usufructu. Est autem ususfructus ius quoddam utendi fruendi rebus alienis, salva rerum substantia et natura: est enim ususfructus ius quoddam in re, quae in corpore consistit. Re autem corporali, in qua constitutus est ususfructus, sublata, et ipsum usumfructum interire necesse est.

**II.** Cels. Est enim ususfructus ius in corpore, *L. 2.*  
quo perempto et ipse perimitur. *D. eod.*

**III.** Gai. Omnium praediorum ususfructus per legatum constituitur: eumque heres dare videtur, si inducat in fundum legatarium, et eum patiatur uti frui.

Constituitur et pactionibus et stipulationibus, non §. 1.  
solum in fundis et aedibus, verum etiam in servis et iumentis, ceterisque rebus.

Extinguitur autem certis modis et revertitur ad §. 2. 3.  
proprietatem. Eisdem modis et constituitur et finitur ususfructus, et nudus usus.

**IV.** Paul. In multis casibus ususfructus est pars *L. 4.*  
dominii <sup>1).</sup> *D. eod.*

**I) pars dominii]** Ususfructus pars dominii esse creditur: idque ex eo patet et constat, quod quemadmodum dominium pure vel ex die transferri potest, eodem modo et ususfructus pure et ex die certo constitui potest. Dux autem, in multis, non in omnibus casibus